por força das medidas de isolamento social e oferecer subsídio mensal, no valor 

mínimo de R$ 3.000,00 (três mil reais) e máximo de R$ 10.000,00 (dez mil reais), 

de acordo com critérios estabelecidos no presente instrumento.  

1.2. O valor total de recursos a ser disponibilizado no presente Edital, será de R$ 

40.468,58 (quarenta mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta 

centavos).  

1.3. Após a seleção das propostas, caso não haja selecionados suficientes, 

caberá ao Secretário de Cultura em conjunto com o Comitê Gestor Municipal das 

Ações Emergenciais destinadas ao Setor Cultural à decisão de remanejar os